2024年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 ツ ガ ミ

                      代表者名 代表取締役 管理部門担当 米山 賢司

                       (コード番号 6101 東京証券取引所プライム市場)

                      問合せ先  執行役員 管理部経理担当 山口 智弘

                                                                  ( TEL  03-3808-1711 )

固定資産の取得（新工場棟建替え）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 13日開催の取締役会において、長岡工場の新工場棟建替えを行うことを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

長岡工場８号棟は、築後５０年近くが経過し、著しく老朽化が進んでおります。

このため、展示エリアも備えた新工場棟として建替えを行い、来訪されるお客さまに、最先端の

省エネ・省人化・自動化と加工技術をご覧いただき、最適なご提案をさせていただくための生産

拠点として活用を図るものです。

２．建替えの概要

（１）名 称： 長岡工場 新 8号棟（組立工場）

（２）所 在 地： 長岡市東蔵王 1-1-1（長岡工場敷地内）

（３）構 造： 鉄骨造 一部 3階建

（４）延床面積： 約 8,266㎡（約 2,505坪）

（５）総事業費： 約 23億円

（６）着 工： 2025年 7月（予定）

（７）稼働開始： 2027年 4月（予定）

                                  新工場棟外観イメージ

３．業績に与える影響

  本件による、2025年 3月期の連結業績予想に変更はありません。なお、今後開示が必要な情報

が発生した場合は、速やかに適時開示を実施いたします。

以 上